令和６年１０月２日

報道機関 各 位

教 育 庁 ス ポ ー ツ 健 康 課 長

（青森県競技力向上対策本部事務局長）

あおもりスポーツアカデミー事業支援自動販売機除幕式の開催について

この度、みちのくコカ・コーラボトリング株式会社様からのご提案により、本県ジュ

ニアアスリートの発掘・育成事業である「あおもりスポーツアカデミー事業」に対し、

当事業のＰＲ及び売り上げの一部寄附を目的とした支援自動販売機第１号を庁内に設置

することとなり、下記のとおり、除幕式を開催することとしました。

 ついては、取材及び報道方について、格別の御配慮をお願いします。

記

１ 日 時 令和６年１０月８日（火）１０：５５～１１：０５

２ 場 所 青森県庁 南棟１階 西側玄関

３ 添付資料

（１）別紙：除幕式 次第

報道機関用提供資料

担当課

担当者

教育庁スポーツ健康課

（青森県競技力向上対策本部事務局）

担当 齊藤 新

電 話

番 号

直通 ０１７－７３４－９１７７

内線 ３１６５

報道監 理事 長内 修吾

あおもりスポーツアカデミー事業支援自動販売機 除幕式

次  第

１ 開 式

２ 除 幕

青森県

宮 下 宗一郎  知事

小 谷 知 也  副知事（青森県競技力向上対策本部本部長）

風 張 知 子  教育長（青森県競技力向上対策本部副本部長）

みちのくコカ・

コーラボトリン

グ株式会社

谷
や

 村
むら

 広
ひろ

 和
かず

  代表取締役社長

舘
たて

 隆一郎
りゅういちろう

  営業本部本部長

中
なか

 村
むら

 誠
せい

 悦
えつ

  青森営業部部長

３ 挨 拶

みちのくコカ・コーラボトリング株式会社 代表取締役社長 谷村 広和

青森県知事 宮下 宗一郎

４ 記念撮影

５ 閉 式

日時：令和６年１０月８日（火）

１０時５５分～１１時０５分

場所：青森県庁南棟１階西側玄関